
 

 

POS. DG/USICL/VF/vf         Decreto n. 512                     

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 09.05.1989 n. 168 

VISTO il progetto “IUPALS - Italian Universities for Palestinian Students”, promosso dalla CRUI 

– Conferenza dei Rettori delle Università Italiane e condiviso con il Ministero degli Affari 

Esteri e della Cooperazione Internazionale, con il Ministero dell’Università e della 

Ricerca e con il Consolato Generale d’Italia a Gerusalemme mediante il quale gli Enti 

predetti, preso atto dei drammatici eventi bellici che hanno coinvolto i territori 

palestinesi, hanno inteso supportare studentesse e studenti residenti nei territori 

palestinesi consentendo loro di studiare in Italia a partire dall’a.a. 2025/2026, offrendo al 

contempo adeguati supporti sottoforma di sussidi, benefici economici e servizi durante 

un ciclo completo di studi universitari. Il progetto intende altresì, rafforzare la 

cooperazione tra le università italiane, le istituzioni educative palestinesi e gli altri 

soggetti attivi a livello locale (sia in Italia che nei territori palestinesi), e ciò per favorire i 

processi di cooperazione internazionale e di integrazione culturale;  

VISTA  la proposta di adesione dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” (da qui in poi 

“Parthenope”), avanzata, per le vie brevi, dal Prorettore all’Internazionalizzazione Prof. 

Pascazio; 

VISTO il Decreto n. 410 del 22/05/2025 con il quale è stato emanato il bando IUPALS per 

l’assegnazione di n.1 borsa di studio e servizi di accoglienza per studenti e studentesse 

palestinesi che si immatricolano a un Corso di Studio (Laurea Triennale, anche detta di I 

livello, o Laurea Magistrale, o Laurea Magistrale a Ciclo Unico (anche detta di II livello) 

nell’anno accademico 2025/2026; 

VISTO il Decreto 474 del 18/06/2025 con il quale sono stati prorogati i termini per la 

presentazione delle domande di partecipazione dal 18/06/2025 ore 14.00 al giorno 

26/06/2025 ore 14.00; 

CONSIDERATO  che il termine di presentazione delle candidature è decorso il 26/06/2025; 

PRESO ATTO  della proposta di nomina della Commissione incaricata della selezione relativa al bando 

di cui in argomento, trasmessa per le vie brevi dal  Prorettore all’Internazionalizzazione; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo;  

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

SENTITI  il Prorettore all’Internazionalizzazione e il Direttore Generale  

 

D E C R E T A 

 

È nominata la Commissione incaricata della selezione per l’assegnazione della borsa di studio  relativa al 

bando emanato con DR. n. 410 del 22/05/2025 come nel seguito indicato: 



 

 

Prof. Vito Pascazio-   componente 

Prof. Nicola Massarotti-  componente 

Prof.ssa Ilaria Tutore-   componente 

Prof.ssa Rita Lamboglia-   componente 

    

 

Napoli,  

                IL RETTORE 

      (Prof. Antonio Garofalo) 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del 
Procedimento: Servizi internazionalizzazione e 
Comunicazione Linguistica 

Capo dell’ufficio: Virginia Formisano 

Tel. 081 547-5826/4237/5864/5248/5623/5240/ 

E-mail: ufficio.internazionale@uniparthenope.it 
 

mailto:ufficio.internazionale@uniparthenope.it

		2025-07-02T12:20:08+0200
	Antonio Garofalo


		2025-07-07T14:13:47+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




